
COMUNE DI CELLAMARE
 (Città Metropolitana di Bari)

                                                                                       COPIA

Registro Generale nr.703

SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE

SERVIZIO: POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE nr. 223 del 01-12-2021

Oggetto: Affidamento servizio di assistenza software gestione ALBO
PRETORIO ONLINE per il periodo 15/07/2021  14/07/2022. CIG:
Z71342ED45.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE n. 223 del 01-12-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CELLAMARE



RICHIAMATI:
il Decreto Sindacale n. 4 del 16.02.2021 di nomina responsabile del III Settore “Polizia Locale”;

PREMESSO:
che questo Ente utilizza per le proprie esigenze istituzionali il sito web con indirizzo
www.comune.cellamare.ba.it;
che questo Ente ha affidato alla ditta CLIO S.R.L. con sede legale in Lecce alla Via 95° Rgt.
Fanteria, n. 70 - fornitore dei servizi RUPAR SPC - il servizio di progettazione e realizzazione
del pacchetto denominato ClioPa Easy, comprendente altresì il servizio di hosting illimitato su
Web server e DB server nell’area di sicurezza SPC (della quale Clio è, come detto, fornitore
ufficiale), nonché l’attività di gestione e manutenzione del sito, per un canone annuo di €
1.450,00 oltre IVA c.p.l. per il periodo 15/07/2018 – 14/07/2021;
che il servizio di mantenimento e manutenzione del sito istituzionale (comprensivo di
manutenzione correttiva e adeguamenti alle normative vigenti, mantenimento dei domini .it e
.gov, mantenimento dello spazio sui server, assistenza tecnica telefonica e a mezzo e-mail) è
stato affidato alla CLIO S.r.l.;

RAVVISATA la necessità di provvedere anche per il periodo 2021/2022 a garantire la funzionalità
del sito istituzionale (comprensivo di manutenzione correttiva e adeguamenti alle normative vigenti,
mantenimento dei domini .it e .gov, mantenimento dello spazio sui server, assistenza tecnica
telefonica e a mezzo e-mail) alla medesima ditta CLIO S.R.L.;
CONSIDERATO che l’azienda fornitrice CLIO S.r.l. si è resa disponibile a continuare il servizio
lasciando invariato il canone annuo ad € 1.450,00 oltre IVA anche per il periodo luglio 2021/2022
giusta nota PEC del 26/11/2021;
DATO ATTO che la spesa è ampiamente al di sotto della soglia dei 40.000 euro;
ATTESO che detta fornitura rientra nel campo di applicazione della legge 13 agosto 2010 n. 136
sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato
presso l’AVCP ed è contraddistinto dal seguente CIG n. Z71342ED45;
RITENUTO, pertanto, provvedere all’impegno della somma di € 1.769,00 IVA compresa per la
fornitura del servizio in questione;
PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che il fine che si intende perseguire con
il presente affidamento è la funzionalità del sito istituzionale (comprensivo di manutenzione
correttiva e adeguamenti alle normative vigenti, mantenimento dei domini .it e .gov, mantenimento
dello spazio sui server, assistenza tecnica telefonica e a mezzo e-mail) per il periodo 15/07/2021 –
14/07/2022;
VERIFICATA la regolarità contributiva della CLIO S.r.l. attraverso l’acquisizione del Documento
Unico di Regolarità Contributiva numero protocollo: INAIL_29553653 del 11/10/2021 scadenza
08/02/2022;
VISTO il vigente regolamento comunale sulle modalità di affidamento delle forniture di beni e
servizi;
VISTA la vigente normativa relativa all’impegno di spesa, nonché le modalità di inserimento della
presente nella raccolta delle determinazioni;
VISTI:

il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000;
il D. Lgs. n.118/2011 s.m.i.;
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.
Lgs. n.118/2011);
lo Statuto Comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale sui controlli interni;
il Decreto del Sindaco n. 3 del 24/01/2017;

DETERMINA

SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE n. 223 del 01-12-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CELLAMARE



per le ragioni di cui in narrativa, che qui debbono intendersi richiamate in toto al fine di costituire
parte sostanziale e integrante del presente dispositivo:
DI AFFIDARE all’operatore economico CLIO S.r.l. (C.F./P.I. 02734350750), per il periodo1.
15/07/2021 – 14/07/2022, il servizio di assistenza del sito istituzionale (comprensivo di
manutenzione correttiva e adeguamenti alle normative vigenti, mantenimento dei domini .it e
.gov, mantenimento dello spazio sui server, assistenza tecnica telefonica e a mezzo e-mail), alle
condizioni di cui alla precedente offerta, al prezzo di € 1.450,00 oltre il 22% di IVA quale canone
annuo.
DI IMPEGNARE, a tal fine, la spesa complessiva di € 1.769,00, con imputazione della spesa2.
necessaria al pagamento del canone in favore di CLIO S.r.l. (C.F./P.I. 02734350750) con sede
legale in Lecce alla Via 95° Rgt. Fanteria, n. 70, con le modalità di seguito indicate:

€ 1.769,00 sul C.d.C. 18.2 – Bilancio 2021 Codice SIOPE U.01.01-1.03.
DI DARE ATTO che il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall’Autorità Nazionale3.
Anticorruzione (ANAC) è il seguente:Z71342ED45;
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui4.
all’articolo 147bis, comma 1, del D.lgt. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio.
DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del5.
D.lgt. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento, comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria e sul patrimonio
dell’ente, e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile.
DI DARE ATTO che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli6.
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e verrà pubblicata all’Albo
Pretorio ai fini della generale conoscenza.
DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e)7.
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del responsabile del presente procedimento.
DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio8.
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE
f.to Ten. Pietro PACIFICO

SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE n. 223 del 01-12-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CELLAMARE



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Dirigente della Direzione 3 Ragioneria, Bilancio e Contabilità, in ordine alla regolarità contabile del
presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
PARERE FAVOREVOLE
Data 01/12/2021                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                         f.to Dott. Domenico DE ASTIS

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa mediante l’assunzione dei seguenti
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 183del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Accertamento/Impegno Data
registrazione

Importo € Cap./Art. Codice Bilancio

Imp. 833/2021 01/12/2021 € 1.769,00 18.2 01.01-1.03/2021
Data 01/12/2021                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                       f.to  Dott. Domenico DE ASTIS
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.lgt. 18 agosto 2000, n. 267.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Nr.

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del
Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Cellamare,

IL MESSO COMUNALE
F.to Caccavale Francesco

_______________________________________________________________________________

  La presente copia è conforme all’originale.

Cellamare, ___________________

IL RESP. DEL SERVIZIO SEGRETERIA
                                                 (dott.ssa Rosa Sabbatelli)

SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE n. 223 del 01-12-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CELLAMARE


